АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от

_________2024  № ____

г.Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 12.02.2019 № 56 «Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

учреждений муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения»

В соответствии со ст. 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2.

Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 №7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью

совершенствования порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 12.02.2019 №56 «Об утверждении

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении учреждений муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым и финансового обеспечения его

выполнения» (далее – Порядок):

 1.1. изложив в следующей редакции:

1.1.1. пункт 4 раздела I:

«4. Муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного

учреждения муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым формируется структурным подразделением администрации, осуществляющим

функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного

учреждения   муниципального  образования  Красноперекопский  район  Республики

2

Крым (далее  –  структурные подразделения, осуществляющие  функции  и

полномочия  учредителя), а  в   отношении    подведомственного     муниципального

казенного учреждения муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым – главным распорядителем бюджетных средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район»;

  1.1.2. абзац первый пункта 5 раздела I:

«5. Муниципальное задание формируется структурным подразделением,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, главным распорядителем

бюджетных средств бюджета муниципального образования Красноперекопский

район (далее – учредители) в соответствии с:»;

  1.1.3. абзацы первый, второй пункта 9 раздела I:

«9. Муниципальное задание формируется в процессе составления проекта

бюджета муниципального образования Красноперекопский район на очередной

финансовый год и на плановый период на срок до 3 лет (в пределах срока

бюджетного планирования) и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня

утверждения учредителям лимитов бюджетных обязательств.

Показатели муниципальных заданий на очередной финансовый год и на

плановый период (объемы услуг, содержание работ, нормативы затрат)

формируются учредителем и используются при составлении проекта бюджета

муниципального образования Красноперекопский район для планирования

бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

составлении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, а также для

определения объема субсидий на выполнение муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования

Красноперекопский район (далее - субсидии).»;

1.1.4. пункт 10.3 раздела I:

«10.3. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ),

содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному

учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными

подразделениями или внесение изменений в указанные показатели осуществляется

учредителем в соответствии с положениями раздела I настоящего Порядка по

форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

По решению учредителя распределение показателей объема муниципальных

услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном

муниципальному учреждению, между созданными им в установленном порядке

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=96335&dst=101160
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=96335&dst=28

обособленными подразделениями или внесение изменений в указанные показатели

осуществляется   самостоятельно   муниципальным  учреждением  в  соответствии с

3

положениями раздела I настоящего Порядка по форме согласно приложению 6 к

настоящему Порядку.»;

1.1.5. пункт 18 раздела II:

 «18. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на

содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,

используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального

задания (далее – имущество муниципального учреждения), затрат на уплату

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество

муниципального учреждения.»;

1.1.6. абзац четвертый  пункта 37 раздела II:

«Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ)

обособленными подразделениями муниципального учреждения в случае,

установленном пунктом 10.3 раздела I настоящего Порядка, осуществляется в

пределах рассчитанного в соответствии с настоящим Порядком объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением в

соответствии с правовым актом муниципального учреждения, создавшего

обособленные подразделения. По решению органа, осуществляющего функции и

полномочия учредителя, указанный правовой акт муниципального бюджетного

учреждения муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым подлежит согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя.»;

1.1.7. абзац пятый пункта 47 раздела II:

«При изменении в течение текущего финансового года типа муниципального

бюджетного  учреждения муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым на муниципальное казенное учреждение муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым неиспользованные

остатки субсидии подлежат возврату органу, осуществляющему функции и

полномочия учредителя.»;

1.1.8. абзац второй пункта 49 раздела II:

«В случае если  решением Красноперекопского районного совета о бюджете

муниципального образования Красноперекопский район на очередной финансовый

год и плановый период предусмотрен возврат муниципальными учреждениями

субсидий в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=96335&dst=28

задания, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, принимает

решение о возврате остатка субсидии в бюджет муниципального образования

Красноперекопский    район   и  определяет  размер  возврата  остатка  субсидии  на

4

основании Отчета по итогам года. Средства от возврата субсидии учитываются в

порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.».

1.2. дополнив:

1.2.1. пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. В случае необходимости при формировании обоснований бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования Красноперекопский район на

очередной финансовый год и на плановый период уточнения объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг в отношении отдельного муниципального бюджетного учреждения

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, применяются коэффициенты

приведения, определяемые в порядке, установленном правовым актом такого

органа.»;

1.2.2. пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1. В случае если при формировании органом, осуществляющим функции

и полномочия учредителя, обоснований бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Красноперекопский район на очередной финансовый

год и на плановый период объем финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим Порядком,

превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных органу,

осуществляющему функции и полномочия учредителя, на предоставление

субсидий, применяется коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не

может превышать единицу, и определяется по формуле:

    Квр= БА/∑OФO𝑖   ,

где:

БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном

финансовом году в бюджете муниципального образования Красноперекопский

район, осуществляющему функции и полномочия учредителя, на предоставление

субсидий;

ОФОi - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год,

необходимый i-му муниципальному бюджетному учреждению муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым.».

2. Обнародовать настоящее постановление  на официальной интернет-странице

муниципального     образования   Красноперекопский  район   портала

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом

печатном издании муниципального образования Красноперекопский район – газете

«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования

Красноперекопский район».

5

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и распространяет

свое действие на правоотношения, возникающие при формировании бюджета

муниципального образования Красноперекопский район на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов.

Глава администрации           С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым управлением администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

___________________А.А.Артемова

___________________2024

Заместитель главы администрации

___________________А.А.Мехоношина

___________________2024

Руководитель аппарата администрации

________________Т.М. Коваленко

__________________ 2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

администрации

______________ О.С.Корниенко

______________ 2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

_____________И.И. Фрич

_____________2024

Начальник финансового

управления администрации

___________________Л.А.Воронова

___________________2024

Рассылка: дело № 01.03.02-01, финансовое управление, управление образование и молодежи

администрации, отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений администрации,

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.